
 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 2023 



 

 

 

 

 

 

 



Dne 28. 3. se v naší škole konal den otevřených 

dveří. Rodiče i děti se mohli přijít podívat do naší 

školy do některých tříd, ve kterých si učitelé a žáci 

připravili třeba pokusy nebo tvoření různých 

výrobků.  

Např. v učebně hudební výchovy se zpívalo  

a v učebně chemie se prováděly pokusy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Netradiční hodina tělesné 

výchovy                        

Děvčata Eliška Ulrichová a Nelča Olejníčková 

z 6. A donesly do hodiny tělesné výchovy šálu na 

závěsnou akrobacii.  

Ostatním dětem ukázaly některé cviky, které si 

pak žáci mohli vyzkoušet. Po celou dobu jim byl 

nápomocen žák 8. ročníku Jakub Musil. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             



KvíZOOvání 

Vybraní žáci naší školy byli dne 30.3. 

reprezentovat školu v oblastním kole přírodovědné 

soutěže KvíZOOvání.  

Tři družstva složená ze šesti žáků poznávala při 

hodinovém testu zvířata, přírodniny a doplňovala 

různá cvičení na pracovním listě.  

Na konci si žáci rychle prohlédli část zoo  

a všichni dostali knížku KvíZOOvníček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čistá Vysočina 
Středa 13.4. byla po dlouhé době vhodný den 

na zapojení se do akce Čistá Vysočina. Každý rok 

nějaká třída vyrazí na školní pozemky a do parku, 

kde společně sbírají odpad.  

Není nám lhostejný vzhled trávníků a pozemků 

v okolí naší školy, proto je už všude uklizeno  

a doufáme, že to tak také chvíli vydrží. 

 

 

 

                                                      

 

 

 



VELIKONOCE  

V GALERII 
Třída 4. A navštívila před svátky galerii. Paní 

lektorka žákům přiblížila náboženské pojetí 

Velikonoc a obyčeje spojené s tímto svátkem.  

Děti si také připomněly zvyky v dobách před 

narozením Krista, oslavu jara a konec zimy. Poté si 

namalovaly Ježíše Krista z otisku ruky podle příběhu 

o Veronice a jejím kousku plátna. 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCHŮZKA PARLAMENTU 
Na únorovém parlamentu se probírala výměna 

oken a záchodů, monitor na chodbu a mobilní 

telefony. 

 

Paní zástupkyně zařizuje výměny oken, ale nyní 

všechny žádá, abyste používali funkční okna, zbylá 

jsou zatím před výměnou. V plánu je obměna 

i některých záchodů. 

 

Na spojovací chodbu byl umístěn monitor na 

suplování a školní obědy. 

 

Během vyučování je přísně zakázané používat 

mobilní telefony. Při porušení jsou nejprve tři 

poznámky jako napomenutí, ale po sesbírání těchto 

poznámek dostanete důtku ředitele. Výjimka 

užívání telefonu je při povolení učitelem.  

 



111 let od potopení Titanicu 

 

V noci ze 14. na 15. dubna uběhlo přesně  

111 let od potopení Titanicu.  A jak vypadá vrak lodi 

teď?   

Vrak lodi by za několik let nemusel vůbec 

existovat nebo by vůbec vrak nepřipomínal. Titanic 

totiž požírají nedávno objevené bakterie, které za 

den spořádají 150 kg až 180 kg železa. Podle 

výzkumů vědkyně Lori Johnstonové by vrak mohl 

být rozpoznatelný ještě maximálně dvacet až 

padesát let. 

        

 

 

 



Toto vydání pro vás připravily žákyně 6. A: 

Eliška Ulrichová 

Nela Olejníčková 

Anička Čápová 

Sofie Krotká 

 

Zkontrolovala: Paní učitelka Rédlová 

Vytiskla: Paní zástupkyně Pfeiferová 

 


